
 

 
Bekanntmachung des Regio-Verkehrsverbundes Freiburg (RVF) 
 
Mit Anzeige bei der Tarifaufsichtsbehörde der Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), des Regierungs-
präsidiums Freiburg, führt der RVF namens und im Auftrag seiner Verbundunternehmen 
 
Freiburger Verkehrs AG 
SBG SüdbadenBus GmbH  
Will, Markgräfler Reisen GmbH & Co. KG 
SWEG – Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH 
SWEG Bus GmbH  
Rast Reisen GmbH 
Tuniberg Express Heinrich Schwarz KG 
Anselm Winterhalter, Spedition und Omnibusbetrieb 

Binninger Omnibusbetrieb GmbH & Co. KG 
Rist-Reisen KG 
Stadtwerke Emmendingen GmbH 
DB Regio AG, Region Baden-Württemberg 
Stadt Breisach am Rhein 
Oestreicher-Regiobus Freiamt OHG  
Stadt Bad Krozingen – Eigenbetriebe

 

mit Wirkung zum 1. August 2025 eine Tarifanpassung durch. Ab diesem Datum gelten die untenstehenden 
geänderten Einzelpreise. Nicht aufgeführte Preise bleiben unverändert. 
 
Im Vorverkauf erworbene Fahrausweise nach altem Tarif behalten über den 31.07.2025 hinaus ihre Gültigkeit. 
 

  Preisstufe 1  Preisstufe 2 Preisstufe 3 

Kurzstrecke Erwachsene/Kind 1,90 € 

Einzelfahrschein  Erwachsene 3,00 €* 5,00 €* 6,90 €* 

 Kind 1,80 €* ** 2,90 €* 4,20 €* 

2x4-Fahrtenkarte Erwachsene 22,50 € 36,50 € 50,50 € 

 Kind 13,20 € 21,60 € 30,30 € 

Gruppenkarte Erwachsene (je Person) 2,80 € 4,60 € 6,30 € 

 Kind (je Person) 1,70 € 2,70 € 3,80 € 

Tageskarte  

     Solo+ 1 Person (+ 4 Kinder) 7,20 €* ***  10,90 €* 14,30 €* *** 

     Duo+ 2 Personen (+ 4 Kinder) 10,90 €* 14,30 €* 21,60 €* 

     Gruppe 5 Personen 14,30 €* 21,60 €* 28,70 €* 
 

* auch als rabattierter Digitaltarif per App; ** auch RVF-Ortstarif; *** Die Tagesdeckel der Check-in Tickets/CiCoBW 
(eTarif) werden dementsprechend mit Digitalrabatt auf 6,91 € (bis 10 km) und 13,73 (über 10 km) angepasst; Check-in 
Tickets/CiCoBW (eTarif) Grundpreis: 1,37 €, km-Preis: 0,32 € (Kinder 40 % Rabatt); Punktekarte: 19,70 € (0,99 € je Punkt), 
Schülergruppenkarte (Einzelkarte je Person, RVF-Gesamtnetz): 23,50 € (bis 3 Tage), 35,20 € (4-7 Tage), 46,90 € (8-14 Tage);  

 

Regiokarte 

Monatsnetzkarte 
Übertragbar, Erwachsene, tagesflexibel 85,10 € 

Basis, Erwachsene, je Kalendermonat 78,10 € 

Schüler, auch Studierende 58,50 € 

Kind, nicht eingeschult  29,30 € 

Jahr Erwachsene 884,40 € 

Abo / Job / JobTicket BW Erwachsene, je Kalendermonat 70,90 € 

Schülerabo  Schüler/Azubis, je Kalendermonat 48,80 € 

Semesterticket Halbjahres-Ticket, auf Basis eines erhöhten Solidarbeitrags 98,00 € 
 

Mit Genehmigung der Tarifaufsichtsbehörden der Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF), des Ministe-
riums für Verkehr Baden-Württemberg (Bescheid vom 15.05.25, VM3-3822-222/11/27) sowie des Regierungs-
präsidiums Freiburg (Bescheid vom 11.06.25, RPF46-3892-1/13/12) passt der RVF die Tarifbestimmungen und 
Beförderungsbedingungen mit Stand 01/2025 in einzelnen Punkten an. Sie stehen ab dem 01.08.2025 im 
Internet unter rvf.de zum Download bereit: 
 
Tarifbestimmungen – 6.3.2.1 Deutschland-Ticket / Deutschland-Ticket Job: Deutschland-Tickets werden 
ausschließlich in Form der eTicket-Chipkarte bzw. neu auch über Smartphone-Wallet/Handyticket ausgege-
ben (nicht mehr in Papierform/als Monatsabschnitte). +++ 6.3.2.2 Deutschland-Ticket JugendBW: Deutsch-
land-Tickets werden ausschließlich in Form der eTicket-Chipkarte bzw. neu auch über Smartphone-
Wallet/Handyticket ausgegeben (nicht mehr in Papierform/als Monatsabschnitte). +++ 6.3.2.8 Regiokarten 

Abo: Die Regiokarte im Abo wird zum 31.07.2025 in der persönlichen Variante abgeschafft. +++ Anlage 7 

BESONDERE BESTIMMUNGEN ZU ETICKET-CHIPKARTEN: Der einmalige Wechsel des Trägermediums zwi-
schen eTicket-Chipkarte und dem Ticket in der Wallet (im Smartphone) ist unentgeltlich. Ein weiterer Wech-



sel innerhalb der Vertragslaufzeit des Abonnements ist kostenpflichtig: Bearbeitungsentgelt gem. Entgeltta-
belle (Anlage 3 der Beförderungsbedingungen). 
 

Beförderungsbedingungen – § 18 Fahrgastrechte - besondere Regelungen im Eisenbahnverkehr: Durch 
eine Änderung in § 3 der Eisenbahnverkehrs-Verordnung (EVO) sind Mehrtageszeitkarten, insbesondere Wo-
chenkarten, Monatskarten, Jahreskarten keine erheblich ermäßigten Fahrscheine gemäß § 3 Abs. 3 Satz 2 
EVO. Solche Tickets können daher von den Fahrgastrechten im SPNV (bei uns in § 18 der Beförderungsbedin-
gungen geregelt) nicht mehr ausgeschlossen werden. Im RVF betrifft dies die mehrtägig gültigen Kombiti-
ckets (Hotel und Kongress), KONUS-Gästekarten und die fanta5-Regelung für Schüler. Diese Produkte kön-
nen NICHT mehr vom § 18 ausgeschlossen werden. +++ Anlage 3 – Entgelttabelle: Ergänzung des entgeltli-
chen (weiteren) Wechsels des Trägermediums zwischen Wallet und eTicket-Chipkarte.  
 
Aktuelle Tarifinformationen sind bei allen Mitgliedsunternehmen, den Kundenzentren der Verkehrsunternehmen sowie in der Ge-
schäftsstelle des RVF, Besançonallee 99, 79111 Freiburg erhältlich. 
 


